(12) FERRER MALLOL, M.T.: «El patrimoni reial i la recuperació dels senyorius jurisdiccionalns en els estats catalano-aragonesos a la fi del segle XIV» a *Anuario de Estudios Medievales*, 7 (1970-71), pág. 351-491

(13) Op. cit. nota 11, pág. 32

(14) Op. cit. nota 4, pág. 181

(15) *Ibidem*, pág. 174

(16) Op. cit. nota 12, pág. 432

(17) Op. cit. nota 4, pág. 167

(18) *Llibre d'Ordinacions del Consell de la Vila de Granollers (1418-1452)*, Impremta Garrell, Granollers 1932

(19) BARCELÓ, M.: «Feudalismo e historia medieval» a *Arqueologia medieval. En las alferas del «medievalismo»*, Crítica, Barcelona 1988, pág. 21-52

— Pergamí, 40 x 46,5 cm, de bona qualitat i ben conservat. Marges restaurats. Tinta color marró clar. Escriptura gòtica librària. És una còpia simple del document original ⁽²⁰⁾. 1319 gener 10: *Arxiu de Can Saraueta* (en catalogació)

12 *Noverint universi quod cum Berengarius Stephani, iure peritus, et Burdus d'en Cros et plures alii procuratores et syndici universitatis ville Granullariorum que est in Vallesio, Petrus Casteyo et Petrus Ortolani et plures alii de dicta villa scripsissent et solvere promisissent, sub penna tercii in libro curie vicarii Barchinone, reverendo in Christo patri ac domino Poncio, Dei gracia episcopo Barchinone et honorabili capitulo eiusdem quinque milia solidorum monete Barchinone de terno, quam promissionem fecerant pro expedione negociorum dicte ville et universitatis eiusdem ratione cambii et pro cambio inter dominum regem et ecclesiam Barchinone et Franciscum Marchesii tractati et facti super dicta villa secundum quod in dicta scriptura facta in posse notarii et scriptoris curie vicarii Barchinone sexto idus marci anno Domini millesimo trecentesimo sextodecimo latius continetur; et dicta quinque milia solidorum in veritate promissa fuissent dictis episcopo et capitulo ratione absolucionis, diffinicionis et remissionis facte per ipsos domino regi et universitati predictae ville ab omni homagio, iuramento, fidelitate et naturalitate ac aliis ratione eorum quibus essent astricti et obligati ipsi domino episcopo et eius mense episcopali et ecclesie Barchinone et eius capitulo, salvis pactis factis inter dominum regem et dictos episcopum et capitulum in cambio supradicto; et dicta quinque milia solidorum promissa fuissent solvi in festo Natalis Domini proximum preterito; et ob hoc predicti promittentes vellent solvere dicta quinque milia solidorum iuxta promissionem per eos inde factam, scilicet, vellent solvere venerabili Raimundo de Vilalta, canonico Barchinone, vicario in spiritualibus et temporalibus dicti domini episcopi in remotis agentis, et honorabili capitulo predicto vel habenti locum ab eis recipiendi ipsa quinque milia solidorum; cum nullus adhuc fuissent vel esset per capitulum ad ipsa recipienda assignatus; idcirco die Mercurii, scilicet, quarto idus ianuarii anno Domini millesimo trecentesimo octavodecimo, in presencia mei Berengarii de Vallefigia, notarii publici Barchinone ad hoc vocati et rogati, et testium subscriptorum convocato capitulo per Guillelmo Frugelli, clericum nuncium dicti vicarii, de eiusdem vicarii mandato, ut moris est, capitulum in dicta ecclesia congregari, convenerunt ad capitulum in ipsa ecclesia, intra portas eiusdem, venerabilis Raimundus de Vilalta, canonicus Barchinone predictus, vicarius in espiritualibus dicti reverendi domini episcopi in remotis agentis, Bernardus de Sancta Eugenia, Berengarius de Laceria, Eymericus Bos, Petrus de Turricella, Guillelmus de Podiatis, Raimundus Bovis, Ferrarius de Villa, Berengarius de Nogaria, Michael de Palaciolo, Marchus de Villanova, Arnaldus de Castilione et magister Iacobus Novelli, canonicus Barchinone. Et habito tractatu inter eos super recepcioni dictorum quinque milia solidorum, scilicet, quis vel qui eorum reciperent dictam peccuniam conservandam et convertendam in utilitatem ecclesie videlicet mense episcopalis predictae, omnes predicti et singuli qui ad capitulum convenerant et congregati fuerant ordinaverunt et constituerunt unanimiter consensiendo receptores et conservatores dictorum quinque milia solidorum dictum venerabilem Raimundum de Vilalta, vicarium predictum, et iamdictum Berengarium de Laceria, canonicum Barchinone, ita ut ipsi ambo recipiant ipsos quinque milia solidos et faciant apoca de recepto et reddant instrumentum obligatorium de eis factum et faciant cancellari scripturam et alia que ad recepcionem ipsius peccunie utilia fuerint et necessaria. Et que possent dictus vicarius et dictum capitulum si in recepcioni eiusdem peccunie presentes essent, stipulanti et recipienti nomine illorum interest et intererit, se habere ratum et firmum perpetuo quicquid per dictos vicarium et Berengarium de Laceria super predictis actum fuerit sive gestum. Et nullo tempore revocate sub bonorum dicte ecclesie et mense episcopalis omnium ypotheca.*

De quibus omnibus supradictis iamdictus vicarius et dictum capitulum simul cum dictis Berengario Stephani et Burdus d'en Cros dicentibus sua interesse etiam causa predicta mandaverunt sibi fieri publicum instrumentum.

Quod est actum die et anno supra ultimo scriptis, scilicet, quarto idus ianuarii anno Domini millesimo trecentesimo octavodecimo. S+num Raimundi de Vilalta, vicarii in spiritualibus et temporalibus reverendi domini Poncii, Dei gracia episcopi Barchinone in remotis agentis, s+num Bernardi de Sancta Eugenia, s+num Berengarii de Laceria, s+num Eymerici Bos, s+num Petri de Turricella, s+num Guillelmi de Podiatis, S+num Raimundi Bovis, s+num Ferrarii de Villa, s+num Berengarii de Nogaria, s+ Michaelis de Palaciolo, s+num Marci de Villanova, s+num Arnaldi de Castilione, s+num magistri Iacobi Novelli., predictorum qui hoc concedimus et firmamus. Testes huius rei sunt Guillelmus Frugelli, clericus, Bertrandus de Seva, iure peritus, Guillelmus Sala, Petrus Torrent et plures alii.

Sig+num mei Berengarii de Vallefigia, notarii publici Barchinone, qui rogatus predictis interfui et hoc scripsi et clausi die et anno prefixis.

(20) Agraïm a J. Alturo, catedràtic de Paleografia i Diplomàtica de la Universitat Autònoma de Barcelona, que hegi revisat la transcripció i catalogació definitives del document